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OŚWIADCZENIE FORD MOTOR COMPANY W SPRAWIE 
ZAWIESZENIA ROSYJSKIEGO JOINT VENTURE I POMOCY 
DLA UKRAIŃSKICH UCHODŹCÓW 
 
Warszawa, 2 marca 2022 roku 
 
Firma Ford, jako członek globalnej społeczności jest głęboko zaniepokojona inwazją na Ukrainę 
i wynikającymi z niej zagrożeniami dla pokoju i stabilności. Sytuacja zmusiła nas do ponownej 
oceny naszych działań w Rosji. W ostatnich latach Ford znacząco ograniczał swoją działalność 
w tym kraju. Obecnie koncentruje się ona wyłącznie na produkcji samochodów dostawczych i 
sprzedaży na lokalnym rynku poprzez mniejszościowe udziały w spółce joint venture Sollers 
Ford. Biorąc pod uwagę zaistniałą sytuację, w dniu dzisiejszym poinformowaliśmy naszych 
partnerów JV, że zawieszamy naszą działalność w Rosji ze skutkiem natychmiastowym do 
odwołania. 
 
Chociaż nie prowadzimy znaczących działań w Ukrainie, to wielu jej obywateli pracuje w 
Fordzie na całym świecie i w tym trudnym czasie będziemy ich wspierać. 
 
Ford Fund wspiera pomoc humanitarną dla Ukrainy poprzez darowiznę w wysokości 100 000 
dolarów na rzecz Global Giving Ukraine Relief Fund. Będzie ona wykorzystana na wsparcie 
ukraińskich rodzin, które zostały zmuszone do opuszczenia swoich domów podczas tego 
kryzysu. 
 

# # # 
 
 
O Ford Motor Company 
Ford Motor Company (NYSE: F) z centralą w Dearborn w stanie Michigan w USA, jest globalną firmą 
zaangażowaną w budowanie lepszego świata, w którym każda osoba ma prawo do swobodnego 
przemieszczania się i realizowania swoich marzeń. Strategia firmy Ford+ dążąca do stabilnego wzrostu i 
tworzenia wartości, łączy mocne strony, nowe możliwości i opiera się na stałych relacjach z klientami, by 
wzbogacić ich doświadczenia i budować ich lojalność. Ford projektuje, produkuje, sprzedaje oraz 
serwisuje całą gamę skomunikowanych pojazdów użytkowych, SUV-ów oraz samochodów osobowych - 
coraz częściej w wersjach zelektryfikowanych - marki Ford i luksusowej marki Lincoln. Firma Ford 
umacnia pozycję lidera w dziedzinie elektryfikacji pojazdów, inwestuje w rozwój mobilności, systemy 
autonomicznej jazdy oraz usługi dla pojazdów skomunikowanych, a także zapewnia usługi finansowe 
poprzez Ford Motor Credit Company. Firma zatrudnia około 183 tys. pracowników w zakładach na całym 
świecie. Więcej informacji na temat Forda, produktów firmy oraz oddziału Ford Motor Credit Company na 
stronie corporate.ford.com. 

 
Ford of Europe wytwarza, sprzedaje i serwisuje pojazdy marki Ford na 50 indywidualnych rynkach, 
zatrudniając około 41 tys. pracowników we własnych oddziałach i łącznie około 55 tys. osób, po 
uwzględnieniu spółek typu joint venture oraz działalności nieskonsolidowanej. Oprócz spółki Ford Motor 
Credit Company, usługi firmy Ford of Europe obejmują dział Ford Customer Service Division oraz 14 
oddziałów produkcyjnych (10 spółek całkowicie zależnych oraz 4 nieskonsolidowane typu joint venture). 
Pierwsze samochody marki Ford dotarły do Europy w 1903 roku – w tym samym roku powstała firma 
Ford Motor Company. Produkcja w Europie ruszyła w roku 1911. 
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Kontakt: Mariusz Jasiński  
 Ford Polska Sp. z o.o.    
 (22) 6086815     
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